
                 令和 3 年 11 ⽉吉⽇  
会員各位  

⼀般社団法⼈ 沖縄県臨床検査技師会  
会⻑          ⼿登根 稔 
学術担当副会⻑  ⼭城 篤 
遺伝⼦部⾨⻑   上地 幸平 
遺伝⼦分野⻑ 渡嘉敷 良乃 

(公印省略)  

遺伝⼦検査分野研修会のご案内  

謹啓   
晩秋の候、会員の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素は当技師会活動に深いご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。  
さて、２０１９年より続く新型コロナにより、初めて PCR 検査に従事した⽅、遺伝⼦検

査に興味を持っている⽅もおられると思います。 
遺伝⼦検査においても⾮特異反応や気を付けるべきポイントがあります。業務に従事する

うえで皆様へ有益な情報をお伝えすべく、この度遺伝⼦検査分野の研修会を下記の要領で開
催する運びとなりました。 

師⾛のご多忙な時期とはなりますが、奮ってご参加いただけますようご案内申し上げます。 
謹⽩  

 記  

⽇時：2021 年12 ⽉7 ⽇（⽕） 18：30〜19：30 

参加形態：オンライン研修会 （Zoom アプリ使⽤）  

参加⽅法：事前申し込み     参加費 ：無料  

申し込み締め切り：2021 年 12 ⽉ 6 ⽇（⽕）  

参加⽅法：沖縄県臨床技師会 HP の研修会告知ページの参加希望フォームからお申し込みください。 

後⽇、担当者より参加⽅法について返信いたします。  

内容  

「新型コロナウイルス感染症について-病原体と検査- 

PCR 検査で困ったことはありませんか？」  

講師：杉⽥ 哲佳 先⽣（株式会社 島津製作所 感染症・遺伝⼦検査担当） 

※⽇臨技⽣涯教育課程履修 会場研修・専⾨教科 20 点加算  

研修会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願いします。  

＜連絡先＞琉球⼤学病院 検査・輸⾎部 渡嘉敷 良乃  

TEL ：098-895-3331（内線：3338） 


